☩ Eusebius Pamphilii de euangelica preparatione a graeco trapezuntio traductus.

☩ De euangelii diffinitione; & intentione sua.

Cap. primum.

VM quid sit christianismus nescientibus apire statuerim: hunc
 librū quo euāgelicā doctrinā ueritatē approbamus/ut oīo-
 nibus tuis adiutus ad optatū finē pueniā/tuo nomini Ep̄orū
 ornamētū Theodore dedicaui. Ac in primis quid nobis hoc
 euāgelii noīe significet/ & quānā hui⁹ uerbi ptās sit/ declarā
 dū esse arbitror. Euāgeliiū igit̄ dicimus quod aeternorū atq; in
 corruptibiliū bonorūque certe suprema & maxīma sunt / &
 ex antiquissimis p̄dicta t̄pibus/nup̄ uero splēdore sui orbē il-
 lustrātia/cūctis hoibus annūciat: qđ nō cācas caducasq; huius saeculi diuicias/nec bre-
 uē hāc calamitosāq; uitā/nec instabilia corpis cōmoda; sed aīarū quā intellectualis sub-
 stātia sunt a qbus ēt corpore bona quasi umbra cōsequētia depēdet/sūmā ppriāq; no-
 bis affert foelicitatē/cui⁹ quasi caput religio ē/nō illa gētilisq; falsa & ficta errorisq; ple-
 na nomē emēnta ē/sed hāc nr̄a quā ipsarū rerū ueritate appellationē adinuenit quā anī-
 mi ad unū solū & uerū deū firmā stabileq; cōuersionē/& uitā quā mādatīs eius paga-
 tur esse asserim⁹/qua quidē ex uita amicitia ēt iter deū & hoies cōstituit/amicitia uero
 beatitudo illa ultima & foelicitissimus finis cōsequit̄/qui a superioribus depēdet inde gu-
 bernať/ac rursus eo puēturus ē. Quid igit̄ hac iter deū & hoies amicitia melius no-
 bis atq; beatius excogitari pōt? Nōne uitā lucis/ueritatis/bonorūq; oīum ipse fons at-
 q; largitor ē? An nō ipse ut cūcta & sint & iuuant cām in seipso cōplectit̄? Quia ergo
 re idigebit qui ei⁹ amicitia adeptus ē? qui rerū oīum creatorē charitate sibi cōiunxit? q
 patrē atq; tutorē illū sibi ascripsit? Nō possumus p̄fecto dicere qn oīa quā ad anīam /
 quā ad corpus quāq; ad externa p̄tineāt optime beatissimeq; is possideat / qui chari-
 tate pximus deo factus/beatissimā eius amicitia exacta exq̄sitaq; religioē cōsecutus ē.
 Hāc ergo salutarē hoīum ad deū cōuersionē atq; amicitia ab oīpotēti deo missus de⁹
 uerbū quasi lucis ifinitā splēdor cūctis annūciat. Nō hīnc aut aliūde/sed undiq; cūctis
 ex gētib; ad deū uerū/graecos simul & Barbaros/oēm sexū/oēm aetate/diuites & pau-
 peres/sapiētes/& cōtra liberos ac seruos/magna uoce conuocat /hortaturq; oī studio
 ac cura hoc donū suscipiamus. Nā sicuti eiusdē naturā atq; substātiā nos oēs creauit
 sic rursus cognitionē & charitatē suā aequaliter oībus p̄posuit qui grām eius ex toto
 aīo cōplectunt̄/& colūt. Hanc dei erga nos charitatē qui xp̄s ip̄s deī pr̄is uerbū est
 ipse quoq; deus/nō respiciēs ad peccata hoīum/sed seipsum eis recōcilians uniuerso si-
 cut diuina exclamat scriptura orbī anūciat. Venit nāq; ait & anūciauit pacē illis qui lō-
 ge sūt & pacē illis qui p̄pe sūt/quā olim hābrei diuinitus docti p̄dicabāt. Quidā enī
 eorū clamāt recordabunt̄ & reuertent̄ ad dñm oēs fines terrā/& adorabūt coram eo
 oēs patriā gētiū/quia dñi est regnū terrā & ipse dñabitur gentiū/& rursus: Dicite i gē-
 tib; quia dñs regnauit/etenī firmauit orbē terrā qui nō cōmouebit̄. Alius cōspicius
 erit dñs in ip̄s/& cōteret penitus deos oēs gētiū terrā/adorabūtq; ipsum singuli/ex lo-
 co suo: Hāc ex pr̄scis t̄pibus dicta diuinis oraculis/nunc ad nos Saluatoris nostri le-
 su christi pr̄dicatione peruenerunt/sic pr̄dictam olim & expectatam a sanctis uiris
 omnium gentium uocationem ueritatēq; cognitionē uerbum deī quod nuper de caelo
 descendit operaq; fecit multo ante pr̄dicta nobis annūciat.